

Ważne informacje na temat usług wsparcia alimentacyjnego dla dzieci

Jeśli potrzebujesz pomocy językowej, udaj się do lokalnego biura ds. wsparcia alimentacyjnego na dzieci, aby skorzystać z usług tłumaczeń pisemnych i/lub ustnych.

Kwestie bezpieczeństwa

Jeśli obawiasz się, że ubiegając się o usługi wsparcia alimentacyjnego dla dzieci, możesz narazić na niebezpieczeństwo siebie lub swoje dziecko, zgłoś się do lokalnego biura Programu wsparcia alimentacyjnego dla dzieci (Child Support Program), które umożliwi Ci bezpieczny dostęp do usług. Aby zapewnić ochronę Twoich danych adresowych, możemy Cię zarejestrować w Programie poufności adresów (Address Confidentiality Program) i usunąć Twój adres z dokumentów, które wysyłamy do sądu. Ponadto nie zezwolimy na ujawnienie informacji o Twoim miejscu pobytu – na Twoją prośbę lub jeśli dowiemy się, że:

- mieszkasz w schronisku dla ofiar przemocy domowej;
- posiadasz nakaz ochrony przed drugą stroną postępowania;
- posiadasz skierowanie w związku z przemocą domową lub inne pisemne oświadczenie od publicznego lub prywatnego usługodawcy; lub gdy
- Sąd ustalił, że kontakt z drugą stroną postępowania stwarza ryzyko fizycznej lub emocjonalnej krzywdy dla Ciebie lub dziecka.
- Dodatkowe informacje na temat bezpieczeństwa można znaleźć na stronie <https://childsupport.ny.gov/dcse/accessCssSafely.html>.

Definicje

Dziecko – osoba poniżej 21. roku życia, której dotyczy wniosek o alimenty.

Rodzic sprawujący opiekę (Custodial Parent) – rodzic będący głównym prawnym opiekunem dziecka. W sprawach dotyczących równego podziału opieki nad dzieckiem jest to rodzic uprawniony do otrzymywania alimentów.

Opiekun (Guardian) – osoba niebędąca rodzicem, sprawująca fizyczną opiekę nad przynajmniej jednym dzieckiem poniżej 21. roku życia. Jeśli dziecko mieszka z opiekunem na co dzień, sprawuje on nad dzieckiem fizyczną opiekę.

Rodzic niesprawujący opieki (Noncustodial Parent) – rodzic zobowiązany do płacenia alimentów na dziecko.

Rodzic domniemany (Alleged Parent) – osoba, która może być genetycznym rodzicem dziecka, ale nie została jeszcze prawnie uznana za rodzica.

Rodzic intencjonalny (Intended Parent) – osoba, która zamierza zostać uznana za prawnego rodzica dziecka poczętego w wyniku rozrodu wspomaganego.

Wypłata – procedura polegająca na wysłaniu pieniędzy do rodzica sprawującego opiekę po otrzymaniu alimentów oraz na wypłacaniu ściągniętych środków.

Ochrona poufności

Informacje na Twój temat będą traktowane jako poufne w świetle obowiązującego prawa. Może się zdarzyć, że trzeba będzie je udostępnić władzom stanowym i federalnym. Zawsze będziemy udostępniać wyłącznie te dane, które są niezbędne do świadczenia usług lub wymagane przez prawo.

Kryteria kwalifikacyjne

W stanie Nowy Jork oboje rodzice są zobowiązani do utrzymywania dziecka do czasu ukończenia przez nie 21 roku życia. Każdy rodzic lub osoba sprawująca opiekę nad co najmniej jednym dzieckiem w wieku poniżej 21. roku życia może ubiegać się o usługi wsparcia alimentacyjnego dla dzieci. Rodzic bez prawa do opieki również może ubiegać się o możliwość korzystania z tych usług w celu dokonywania płatności za pośrednictwem programu, aby mieć pewność, że płatności będą ewidencjonowane. Dziecko w wieku poniżej 21. lat również może ubiegać się o usługi wsparcia alimentacyjnego.

Osoby ubiegające się o pomoc tymczasową lub otrzymujące tę pomoc mogą korzystać z usług wsparcia alimentacyjnego dla dzieci na podstawie skierowania do Programu wsparcia alimentacyjnego dla dzieci. Usługi wsparcia alimentacyjnego dla dzieci mogą też przysługiwać osobom ubiegającym się o świadczenia Medicaid dla siebie i swojego dziecka lub osobom, których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej.

Cesja praw i współpraca z Programem wsparcia alimentacyjnego dla dzieci

Jeśli jesteś wnioskodawcą lub beneficjentem w programie pomocy tymczasowej (dla dziecka) albo programie Medicaid (dla siebie i dziecka) lub Twoje dziecko znajduje się w pieczy zastępczej na mocy rozdziału IV-E, masz obowiązek scedowania na lokalny wydział usług socjalnych praw do świadczeń pomocowych we własnym imieniu oraz wszelkich praw do świadczeń pomocowych w imieniu członka rodziny, dla którego ubiegasz się o świadczenia lub je otrzymujesz. W przypadku wnioskodawców/beneficjentów w programie Medicaid cesja praw dotyczy wyłącznie świadczeń medycznych. W przypadku wnioskowania o pomoc tymczasową lub otrzymywania tej pomocy cesja praw do świadczeń pomocowych jest ograniczona do świadczeń przypadających w okresie, w którym Ty lub członek Twojej rodziny otrzymujecie pomoc. Masz obowiązek scedowania tych praw do świadczeń pomocowych oraz – o ile nie powołasz się na ważny powód lub przemoc domową – wspólnie z zespołem Programu wsparcia alimentacyjnego dla dzieci starać się ustalić miejsce pobytu drugiego rodzica, ustalić rodzicielstwo dziecka, ustanowić, zmienić lub dostosować nakazy dotyczące obowiązku alimentacyjnego, a także ściągać środki i egzekwować te nakazy.

Jeśli **otrzymujesz** świadczenia w ramach programu pomocy tymczasowej (na dziecko) lub programu Medicaid (na siebie i dziecko) i nie spełnisz obowiązku współpracy bez powołania się na ważny powód lub przemoc domową (zależnie od sytuacji), zostaną na Ciebie nałożone stosowne kary.

Usługi

W zależności od potrzeb świadczone są następujące usługi wsparcia alimentacyjnego dla dzieci:

- **Ustalenie miejsca pobytu** drugiej strony postępowania, w tym uzyskanie informacji o adresach, zatrudnieniu, innych źródłach dochodu i majątku oraz ubezpieczeniu zdrowotnym.
- **Ustalenie rodzicielstwa** dziecka w ramach procesu dobrowolnego uznania lub postępowania sądowego.
- **Ustanowienie i/lub modyfikacja** obowiązku alimentacyjnego, w tym ustanowienie ubezpieczenia zdrowotnego lub pieniężnego wsparcia medycznego, jeśli jest dostępne, od któregośkolwiek z rodziców.
- **Ściąganie i przekazywanie** alimentów na dziecko lub łączonych alimentów na dziecko i małżonka, w tym wydatków na edukację, wydatków na opiekę nad dzieckiem oraz pieniężnego wsparcia medycznego.
- **Egzekwowanie zobowiązań alimentacyjnych** poprzez potrącanie dochodów, przejmowanie zwrotów podatkowych, zajmowanie aktywów i wygranych na loteriach, zgłoszenia do biur kredytowych, zawieszenie prawa jazdy stanu Nowy Jork rodzica niesprawującego opieki oraz składanie i egzekwowanie wniosków o stwierdzenie naruszenia prawa do Departamentu Podatków i Finansów Stanu Nowy Jork w celu ściągnięcia należności.

Wszystkie wyżej wymienione usługi są również świadczone rodzicom, którzy mieszkają w innych hrabstwach, stanach, a także w niektórych krajach.

Obowiązki alimentacyjne wobec dzieci

Podstawowe zobowiązanie do płacenia alimentów na dziecko obejmuje zobowiązanie procentowe, postanowienie o pokryciu ubezpieczenia zdrowotnego i/lub wsparcie medyczne w gotówce, wydatki na opiekę nad dzieckiem oraz wydatki na edukację dziecka, jeśli tak ustali sąd (Ustawa o Sądzie Rodzinnym § 413 i Ustawa o Stosunkach Domowych § 240).

Wytyczna procentowa jest stosowana do łącznego dochodu rodziców do 163 000 USD. Powyżej kwoty 163 000 USD o zastosowaniu wytycznej procentowej decyduje sąd. Sąd może odstąpić od obowiązku procentowego w oparciu o czynniki określone w Ustawie o Sądzie Rodzinnym § 413(1)(f) oraz Ustawie o Stosunkach Domowych § 240(1-b)(f).

Nakaz płacenia alimentów w przypadku niskich dochodów: Jeśli dochód rodzica niesprawującego opieki jest niższy niż federalny poziom ubóstwa, kwota alimentów może zostać ograniczona do 25 USD miesięcznie. Jeśli dochód kształtuje poniżej rezerwy samowystarczalności (135% federalnego poziomu ubóstwa), ale powyżej federalnego poziomu ubóstwa, kwota alimentów może zostać ograniczona do 50 USD miesięcznie.

Korekta kosztów utrzymania (Cost of Living Adjustment, COLA): Nakaz płacenia alimentów kwalifikuje się do korekty COLA, jeśli został wydany co najmniej dwa (2) lata wcześniej, a suma średnich rocznych zmian procentowych wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych dla wszystkich konsumentów miejskich (CPI-U) jest równa lub większa niż dziesięć (10) procent od momentu wydania, ostatniej modyfikacji lub ostatniej korekty nakazu. Twoje konto będzie poddawane weryfikacji co dwa lata, w celu ustalenia, czy Twój nakaz kwalifikuje się do korekty COLA. Obie strony postępowania otrzymują zawiadomienie, gdy nakaz kwalifikuje się do korekty COLA. Korekty COLA dokonywane są bez konieczności wnoszenia sprawy do sądu.

Modyfikacja nakazów: Program pomocy społecznej dla dzieci może pomóc w złożeniu wniosku o modyfikację nakazu płacenia alimentów, jeśli zajdzie taka potrzeba. Każda ze stron postępowania ma prawo do ubiegania się o modyfikację nakazu płacenia alimentów na podstawie istotnej zmiany okoliczności, po upływie trzech lat lub w związku z co najmniej 15-procentową zmianą wysokości dochodów dowolnego z rodziców.

Prawo do informacji dotyczących postępowania prawnego: Masz prawo do otrzymywania informacji o czasie, dacie i miejscu wszelkich postępowań sądowych z Twoim udziałem. Otrzymasz kopię każdego postanowienia ustanawiającego, zmieniającego, dostosowującego lub wykonującego postanowienie o przyznaniu wsparcia, lub każdego postanowienia oddalającego wniosek.

Wytyczne procentowe dotyczące wsparcia alimentacyjnego

Jedno (1) dziecko	17%
Dwoje (2) dzieci	25%
Troje (3) dzieci	29%
Czworo (4) dzieci	31%
Pięcioro (5) lub więcej dzieci	co najmniej 35%

Dystrybucja płatności

Płatności alimentacyjne są dystrybuowane zgodnie z federalnymi i stanowymi zasadami obowiązującymi w Nowym Jorku.

- **Jeśli rodzic sprawujący opiekę nie otrzymywał dotąd pomocy tymczasowej,** otrzyma całe ściągnięte i należne środki pomocowe, z wyjątkiem rocznej opłaty za usługi oraz zwrotu kosztów za usługi prawne (zależnie od sytuacji).
- **Jeśli rodzic sprawujący opiekę pobiera świadczenia w ramach programu pomocy tymczasowej,** ściągnięte alimenty na dziecko zostaną wypłacone na rzecz stanu i wydziału usług socjalnych na poczet kwoty pomocy tymczasowej, która została wypłacona rodzicowi sprawującemu opiekę (do łącznej wysokości tej kwoty). Rodzicowi sprawującemu opiekę oprócz kwoty pomocy tymczasowej będzie wypłacane pośrednie świadczenie alimentacyjne z bieżących środków ściąganych co miesiąc. W przypadku gospodarstwa domowego z jedną osobą poniżej 21. roku życia z aktywną sprawą w programie pomocy tymczasowej świadczenie pośrednie wynosi do 100 USD miesięcznie ze ściąganego bieżącego świadczenia alimentacyjnego lub do bieżącej wysokości przyznanego świadczenia alimentacyjnego – w zależności od tego, która z tych kwot jest niższa. W przypadku rodzin z co najmniej dwiema osobami poniżej 21. roku życia z aktywną sprawą w programie pomocy tymczasowej wypłacane świadczenie pośrednie wynosi do 200 USD miesięcznie ze ściąganego bieżącego świadczenia alimentacyjnego lub do bieżącej wysokości przyznanego świadczenia alimentacyjnego – w zależności od tego, która z tych kwot jest niższa. Rodzic sprawujący opiekę otrzyma wszelkie ściągnięte środki pozostałe po zwróceniu całkowitej kwoty pomocy tymczasowej.
- **Jeśli rodzic sprawujący opiekę otrzymywał wcześniej pomoc tymczasową,** otrzymane środki z tytułu alimentów na dziecko zostaną w pierwszej kolejności wykorzystane na wypłatę bieżących alimentów, następnie na wypłatę zaległych/przedawnionych alimentów należnych rodzicowi sprawującemu opiekę, a następnie na wypłatę zaległych/przedawnionych sum należnych wydziałowi usług socjalnych. Środki ściągnięte z tytułu zwrotu podatku federalnego zostaną w pierwszej kolejności przekazane na pokrycie zaległych/przedawnionych sum należnych wydziałowi usług socjalnych, a następnie na zaległe/przedawnione alimenty należne rodzicowi sprawującemu opiekę.
- **Jeśli rodzic sprawujący opiekę pobiera świadczenia w ramach programu Medicaid,** płatności na świadczenia medyczne zostaną wypłacone na rzecz stanu i wydziału usług socjalnych na poczet kwoty, która została wypłacona podmiotowi realizującemu świadczenia Medicaid (do łącznej wysokości tej kwoty).
- Jeśli dziecko podlega pieczy zastępczej, ściągnięte środki zostaną wypłacone wydziałowi usług socjalnych. Wszelkie ściągnięte środki przekraczające wysokość świadczeń z tytułu opieki zastępczej będą wypłacane wydziałowi usług socjalnych nadzorującemu pieczę zastępczą, który ma je wykorzystać w sposób najlepiej służący interesom dziecka.

Zwrot nadpłat

Program pomocy społecznej dla dzieci zbiera płatności alimentów na dziecko w Twoim imieniu i wysyła je do Ciebie. W rzadkich przypadkach mogą występować nadpłaty środków. Jeśli wydarzy się taka sytuacja, Twoim obowiązkiem jest zwrot lub spłata tych środków.

Usługi prawne i zwrot kosztów usług prawnych

Wnioskodawcy, którzy nie otrzymują świadczeń w ramach programu pomocy tymczasowej ani Medicaid, mogą złożyć wniosek o opłaconą pomoc prawną w celu ustalenia rodzicielstwa lub ustanowienia, zmiany lub wykonania nakazu alimentacyjnego, wypełniając formularz LDSS-4920 (Prawo do odzyskania kosztów obsługi prawnej). Usługi prawne **nie są** świadczone w sprawach dotyczących opieki lub odwiedzin, negocjacji i sporządzania umów o macierzyństwo zastępcze.

Prawnik przydzielony do sprawy jest prawnym przedstawicielem komisarza wydziału usług socjalnych i **nie reprezentuje Cię osobiście**. Wszelkie informacje, które przekażesz prawnikowi lub personelowi lokalnego wydziału usług socjalnych, **mogą utracić poufny charakter**.

Roczna opłata ze usługi

Osoby, które nie korzystały wcześniej z Programu pomocy tymczasowej dla rodzin potrzebujących (Temporary Assistance for Needy Families, TANF) i w imieniu których zespół Programu wsparcia alimentacyjnego dla dzieci pobiera co najmniej 550 USD w każdym federalnym roku fiskalnym (który rozpoczyna się 1 października każdego roku), obowiązuje roczna opłata za usługi w wysokości 35 USD.

Obsługa klienta

Dodatkowe informacje na temat wsparcia alimentacyjnego dla dzieci, a także informacje o płatnościach i kontaktach można znaleźć na stronie [childsupport.ny.gov](https://www.childsupport.ny.gov) lub dzwoniąc na Infolinię ds. wsparcia alimentacyjnego dla dzieci w stanie Nowy Jork pod numer **888-208-4485 (TTY: 866-875-9975 – usługa Relay Service <https://www.fcc.gov/general/internet-based-trs-providers>)**. Do założenia internetowego konta alimentów na dziecko wymagany jest osobisty numer identyfikacyjny (PIN). Numer PIN otrzymasz pocztą po założeniu konta alimentów na dziecko.

Informacja o niedyskryminacji

Stan Nowy Jork zakazuje dyskryminacji ze względu na rasę, kolor skóry, pochodzenie narodowe, niepełnosprawność, wiek, płeć, a w niektórych przypadkach także religię lub przekonania polityczne. Dodatkowo stan Nowy Jork zakazuje dyskryminacji ze względu na tożsamość płciową, transseksualizm, dysfориę płciową, orientację seksualną, stan cywilny, status ofiary przemocy domowej, warunki związane z ciążą, predysponujące cechy genetyczne, wcześniejsze aresztowanie lub skazanie, status rodzinny oraz odwet za sprzeciwianie się bezprawnym praktykom dyskryminacyjnym. Więcej informacji o tym, jak złożyć skargę na dyskryminację, można znaleźć na stronie [childsupport.ny.gov](https://www.childsupport.ny.gov).